
№121 /7722/ 
вторник 
11 июня 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Документация по планировке территории в целях размещения линейного 
объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации в пос. Управленческий 
г.о. Самара со строительством очистных сооружений «Коптев овраг» (к поста-
новлению Администрации Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара № 309 от 03.06.2024 «О назначении публичных слушаний в 
отношении документации по планировке территории в целях размещения ли-
нейного объекта: «Реконструкция сетей дождевой канализации в пос. Управ-
ленческий г.о. Самара со строительством очистных сооружений «Коптев овраг» 
опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опублико-
вание» - sgpress.ru/news/446024.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 № 469

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара 
«Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» 

на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 24.12.2020 № 1009

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ город-
ского округа Самара»  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 24.12.2020 № 1009 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1) раздел «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«доля лиц, получивших субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по перевоз-

ке пассажиров по муниципальным маршрутам в части затрат на проведение капитального ремонта инфра-
структуры городского электрического транспорта (трамваев), от числа обратившихся;

доля лиц, получивших субсидии в целях финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением ра-
бот по перевозке пассажиров городским наземным электрическим транспортом по муниципальным марш-
рутам, в части затрат на приобретение электрической энергии и (или) тепловой энергии, от числа обратив-
шихся.»;

2) абзацы первый – восемнадцатый раздела «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить 
в следующей редакции:

«общий объем финансирования – 16 378 172,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 2 001 895,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 2 869 459,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 3 001 529,1 тыс. руб.;
в 2024 году – 4 685 164,8 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 820 122,6 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 9 079 326,9 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 865 868,9 тыс. руб.;
в 2022 году – 949 146,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 518 606,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 3 157 957,6 тыс. руб.;
в 2025 году – 2 587 747,4 тыс. руб.;
из них за счет средств вышестоящих бюджетов – 7 298 845,1 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 1 136 026,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 1 920 313,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 482 922,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 1 527 207,2 тыс. руб.;
в 2025 году – 1 232 375,2 тыс. руб.».
1.2. В Программе:
1.2.1. В таблице раздела «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой плановых 

значений по годам ее реализации и за весь  период ее реализации»:
1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6. Количество единиц подвижного состава (трамваев), 
приобретенных по договору финансовой аренды (ли-
зинга) трамваев в целях выполнения работ по перевоз-
ке пассажиров по муниципальным маршрутам

ед. 2022, 
2024

12 3 15

2) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9. Количество трамвайных вагонов, в отношении кото-
рых проведен капитальный ремонт

ед. 2023, 
2024

3 3 3

3) дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

1.12. Доля лиц, получивших субсидии в целях возмеще-
ния затрат в связи с выполнением работ по перевоз-
ке пассажиров по муниципальным маршрутам в ча-
сти затрат на проведение капитального ремонта ин-
фраструктуры городского электрического транспор-
та (трамваев), от числа обратившихся

% 2024 100 100

4) пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

2.1. Количество перевезенных пассажиров (регулярные пе-
ревозки по муниципальным маршрутам, за исключени-
ем регулярных перевозок по муниципальным маршру-
там автомобильным транспортом к городским кладби-
щам, регулярных перевозок по муниципальным марш-
рутам городским наземным электрическим транспор-
том и регулярных перевозок автомобильным транспор-
том по маршрутам № 2, 9, 24, 27, 34, 39, 53, 59, 63, 67, 70 по 
регулируемым тарифам, а с 2023 года по маршрутам № 3, 
13, 41, 61, 75, 83 по регулируемым тарифам, с 2024 года по 
маршруту № 35 по регулируемым тарифам)

тыс. 
чел.

2021
 - 
2025

79
 3

03
,0

58
 0

48
,0

19
 0

73
,2

19
 5

82
,1

7 
75

4,
8

18
3 

76
1,

1

2.2. Фактический пробег транспортных средств, задейство-
ванных в организации регулярных перевозок город-
ским наземным электрическим транспортом и регуляр-
ных перевозок автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам № 2, 9, 24,  

км 2022 
-
2025

0,
0

6 
42

4 
83

7,
16

17
 7

02
 1

40
,9

9

28
 0

50
 9

95
,7

5

28
 0

50
 9

95
,7

5

80
 2

28
 9

69
,6

5

27, 34, 39, 53, 59, 63, 67, 70 по регулируемым тарифам, а с 
2023 года по маршрутам № 3, 13, 41, 61, 75, 83 по регули-
руемым тарифам, а с 2024 года по маршруту № 35 по ре-
гулируемым тарифам

5) пункты 2.10 и 2.11 изложить в следующей редакции:

2.10. Доля лиц, получивших субсидии в целях возмещения части 
затрат в связи с выполнением работ по перевозке пассажи-
ров по муниципальным маршрутам в период действия на 
территории городского округа Самара Самарской области 
режима повышенной готовности в связи с угрозой распро-
странения новой коронавирусной инфекции, вызванной 
2019-nCoV, от числа обратившихся

% 2021, 
2023, 
2024

10
0

 10
0

10
0

10
0

2.11. Фактический пробег транспортных средств, задействован-
ных в организации регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по межмуниципальным маршрутам до терри-
тории ведения гражданами садоводства или огородниче-
ства для собственных нужд по регулируемым тарифам

км 2022 
-
2025

1 
35

0 
67

4,
32

1 
31

3 
65

5,
23

1 
09

5 
33

7,
31

1 
41

3 
18

5,
39

5 
17

2 
85

2,
25

6) дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

2.13. Доля лиц, получивших субсидии в целях финансово-
го обеспечения затрат, связанных с выполнением ра-
бот по перевозке пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам, в части затрат на приобретение электри-
ческой энергии и (или) тепловой энергии, от числа 
обратившихся

% 2024 100 100

7) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1. Доля лиц, получивших субсидии в целях финан-
сового обеспечения затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров и провозу руч-
ной клади сверх установленных норм по муни-
ципальным маршрутам метрополитеном в ча-
сти затрат по оснащению техническими сред-
ствами обеспечения транспортной безопасно-
сти объектов транспортной инфраструктуры 
метрополитена, от числа обратившихся

% 2021
- 2025

100 100 100 100 100 100

1.2.2. Абзацы второй – девятнадцатый раздела «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» из-
ложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 16 378 172,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 2 001 895,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 2 869 459,8 тыс. руб.;
в 2023 году – 3 001 529,1 тыс. руб.;
в 2024 году – 4 685 164,8 тыс. руб.;
в 2025 году – 3 820 122,6 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 9 079 326,9 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 865 868,9 тыс. руб.;
в 2022 году – 949 146,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 518 606,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 3 157 957,6 тыс. руб.;
в 2025 году – 2 587 747,4 тыс. руб.;
из них за счет средств вышестоящих бюджетов – 7 298 845,1 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 1 136 026,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 1 920 313,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 482 922,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 1 527 207,2 тыс. руб.;
в 2025 году – 1 232 375,2 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов-

лению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа – руководителя Департамента транспорта Администрации городского округа Самара Маркина С.И.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 10.06.2024 № 469

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 

городского округа Самара 
«Развитие городского 

пассажирского транспорта
в городском округе Самара»

на 2021 - 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы городского округа Самара 

«Развитие городского пассажирского транспорта 
в городском округе Самара» 

на 2021 - 2025 годы



2 №121 (7722) • ВТОРНИК 11 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименование цели, задачи, мероприятия Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
тыс. рублей

Ожидаемый результат

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа Самара

1. Обновление подвижного состава и транспортной инфраструктуры городского пассажирского транспорта
1.1. Выплата лизинговых платежей по муниципальному кон-

тракту на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) 
за приобретенные в 2016 году трамвайные вагоны

ДТ 2021 175 738,6 0,0 0,0 0,0 0,0 175 738,6 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населенияВ том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 173 969,5 0,0 0,0 0,0 0,0 173 969,5

В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 1 769,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 769,1
1.2. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и провозу ручной клади сверх установлен-
ных норм по муниципальным маршрутам метрополите-
ном, в части затрат по проведению капитального ремон-
та и (или) приобретению вагонов метро

ДТ 2021 - 
2023

319 063,1 232 000,0 310 162,1 0,0 0,0 861 225,2 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 315 872,3 229 680,0 306 814,1 0,0 0,0 852 366,4
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 3 190,8 2 320,0 3 348,0 0,0 0,0 8 858,8
1.3. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров по муниципальным маршрутам, в ча-
сти затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга), заключенным в целях об-
новления подвижного состава городского пассажир-
ского транспорта (троллейбусов)

ДТ 2021 - 
2025

31 018,1 62 036,2 62 036,2 62 036,2 62 036,2 279 162,9 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 30 707,9 61 415,8 61 415,8 61 415,8 61 415,8 276 371,1
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 310,2 620,4 620,4 620,4 620,4 2 791,8
1.4. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров по муниципальным маршрутам, в ча-
сти затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга), заключенным в целях об-
новления подвижного состава городского пассажир-
ского транспорта (трамваев)

ДТ 2022 - 
2025

0,0 404 250,0 22 331,2 448 965,0 145 235,0 1 020 781,2 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 404 250,0 0,0 145 230,0 0,0 549 480,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 22 331,2 303 735,0 145 235,0 471 301,2
1.5. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров по муниципальным маршрутам, в ча-
сти затрат на приобретение электробусов и зарядных 
станций для обеспечения зарядки электробусов

ДТ 2022 0,0 48 900,0 0,0 0,0 0,0 48 900,0 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 44 010,0 0,0 0,0 0,0 44 010,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 4 890,0 0,0 0,0 0,0 4 890,0
1.6. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров по муниципальным маршрутам, в ча-
сти затрат на приобретение кузовов и (или) комплекту-
ющих (запасных частей) трамвайных вагонов для прове-
дения капитального ремонта трамвайных вагонов

ДТ 2023 - 
2024

0,0 0,0 75 028,0 62 370,0 0,0 137 398,0 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 75 028,0 62 370,0 0,0 137 398,0
1.7. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров по муниципальным маршрутам, в ча-
сти затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга), заключенным в целях об-
новления подвижного состава городского пассажир-
ского транспорта (автобусов с дополнительным обору-
дованием)

ДТ 2023 - 
2024

0,0 0,0 150 000,0 269 325,7 0,0 419 325,7 Удовлетворение потребности населения в 
подвижном составе, отвечающем требовани-
ям комфортности, безопасности и доступно-
сти для маломобильных групп населения

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 0,0 150 000,0 269 325,7 0,0 419 325,7
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.8. Предоставление субсидий в целях финансового обе-

спечения (возмещения) затрат, связанных с выполнени-
ем работ по перевозке пассажиров по муниципальным 
маршрутам, в части затрат на проведение капитально-
го ремонта инфраструктуры городского электрическо-
го транспорта (трамваев)

ДТ 2023 - 
2025

0,0 0,0 139 430,0 325 515,2 151 515,2 616 460,4 Удовлетворение потребности населения в 
обеспечении безопасности и комфортности  
инфраструктуры городского наземного элек-
трического транспорта (трамваев)

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 0,0 138 035,7 112 200,0 150 000,0 400 235,7
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 1 394,3 213 315,2 1 515,2 216 224,7
Всего по разделу 1: 2021 - 

2025
525 819,8 747 186,2 758 987,5 1 168 212,1 358 786,4 3 558 992,0

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 520 549,7 739 355,8 656 265,6 588 171,5 211 415,8 2 715 758,4
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 5 270,1 7 830,4 102 721,9 580 040,6 147 370,6 843 233,6

2. Организация пассажирских перевозок по маршрутам регулярных перевозок 
2.1. Предоставление субсидий в целях финансового обеспе-

чения (возмещения) части затрат в связи с выполнени-
ем работ по перевозке пассажиров по муниципальным 
маршрутам (за исключением регулярных перевозок ав-
томобильным транспортом по маршрутам № 2, 9, 24, 27, 
34, 39, 53, 59, 63, 67, 70 по регулируемым тарифам, а с 
2023 года по маршрутам № 3, 13, 41, 61, 75, 83 по регули-
руемым тарифам, а с 2024 года по маршруту № 35 по ре-
гулируемым тарифам)

ДТ 2021 - 
2025

476 623,3 478 357,0 615 060,5 578 907,5 841 189,8 2 990 138,1 Финансовое обеспечение (возмещение) ча-
сти затрат транспортных предприятий, осу-
ществляющих перевозки пассажиров по 
маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам

2.2. Организация регулярных перевозок городским назем-
ным электрическим транспортом и регулярных пере-
возок автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам № 2, 9, 24, 27, 34, 39, 53, 59, 63, 67, 70 по регу-
лируемым тарифам, а с 2023 года по маршрутам № 3, 13, 
41, 61, 75, 83 по регулируемым тарифам, а с 2024 года по 
маршруту № 35 по регулируемым тарифам

ДТ 2022 - 
2025

0,0 128 415,3 558 304,8 1 472 718,1 1 591 568,6 3 751 006,8 Обеспечение регулярных перевозок автомо-
бильным и городским наземным электриче-
ским транспортом по муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок по регулируе-
мым тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 0,0 31 982,0 0,0 0,0 31 982,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 128 415,3 526 322,8 1 472 718,1 1 591 568,6 3 719 024,8
2.3. Организация регулярных перевозок автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам (к городским 
кладбищам)

ДТ 2021 - 
2025

4 736,0 4 422,0 5 022,0 5 022,0 5 022,0 24 224,0 Обеспечение регулярных перевозок автомо-
бильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам (к городским кладбищам)



Самарская газета • №121 (7722) • ВТОРНИК 11 ИЮНЯ 2024 3

Официальное опубликование

2.4. Предоставление субсидий в целях возмещения части 
затрат в связи с выполнением работ, связанных с осу-
ществлением перевозок отдельных категорий граждан 
по социальным картам жителя Самарской области ав-
томобильным транспортом по муниципальным марш-
рутам с февраля 2014 года по октябрь 2017 года и с ию-
ня 2018 года по декабрь 2021 года, городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным марш-
рутам с октября 2014 года по май 2022 года или метро-
политеном с сентября 2014 года по декабрь 2017 года

ДТ 2021 - 
2023

283 713,7 322 313,4 200 000,0 0,0 0,0 806 027,1 Возмещение части затрат транспортных 
предприятий, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам по социальным картам 
жителя Самарской области

2.5. Предоставление субсидий в целях возмещения недо-
полученных доходов в связи с оказанием услуг по пере-
возке пассажиров и провозу ручной клади сверх уста-
новленных норм метрополитеном по муниципальным 
маршрутам по установленным тарифам

ДТ 2021 - 
2025

476 963,3 552 191,6 578 327,7 715 483,5 822 806,1 3 145 772,2 Возмещение недополученных доходов 
транспортным предприятиям, осуществляю-
щим перевозки пассажиров и провоз ручной 
клади сверх установленных норм метропо-
литеном по муниципальным маршрутам по 
установленным тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 476 963,3 552 191,6 578 327,7 715 483,5 822 806,1 3 145 772,2
2.6. Предоставление субсидий в целях возмещения затрат 

на выполнение работ, связанных с осуществлением ре-
гулярных перевозок пассажиров по межмуниципаль-
ным маршрутам на садово-дачные массивы по регу-
лируемым тарифам в случаях, установленных муници-
пальными контрактами

ДТ 2021 55 772,6 0,0 0,0 0,0 0,0 55 772,6 Возмещение затрат транспортных предприя-
тий, осуществляющих перевозки пассажиров 
по межмуниципальным маршрутам на садо-
во-дачные массивы по регулируемым тари-
фам

2.7. Организация работы по предоставлению справочной 
информации о работе общественного транспорта го-
родского округа Самара, а также по приему обращений 
по вопросам работы общественного транспорта город-
ского округа Самара по телефону «горячей линии»

ДТ 2021 - 
2025

813,0 1 978,7 1 978,7 1 978,7 1 978,7 8 727,8 Повышение качества транспортного обслу-
живания населения в городском округе Са-
мара

2.8. Организация мониторинга работы автомобильного и 
городского наземного электрического транспорта го-
родского округа Самара

ДТ 2021 - 
2023

798,5 1 800,6 135,7 0,0 0,0 2 734,8 Повышение качества транспортного обслу-
живания населения в городском округе Са-
мара

2.9. Предоставление субсидий в целях возмещения недопо-
лученных доходов в связи с выполнением работ (оказа-
нием услуг) по перевозке отдельных категорий граждан 
по социальной карте жителя Самарской области в свя-
зи с сокращением пассажиропотока в условиях угро-
зы распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)

ДТ 2021 - 
2022

119 710,9 361 892,0 0,0 0,0 0,0 481 602,9 Компенсация недополученных доходов 
транспортных предприятий, осуществляю-
щих перевозки отдельных категорий граж-
дан по социальной карте жителя Самарской 
области в условиях угрозы распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 118 513,8 358 263,5 0,0 0,0 0,0 476 777,3
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 1 197,1 3 628,5 0,0 0,0 0,0 4 825,6
2.10. Предоставление субсидий в целях возмещения части 

затрат в связи с выполнением работ по перевозке пас-
сажиров по муниципальным маршрутам в период дей-
ствия на территории городского округа Самара Самар-
ской области режима повышенной готовности в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной ин-
фекции, вызванной 2019-nCoV

ДТ 2021, 
2023 - 
2024

36 552,6 0,0 66 000,0 157 931,0 0,0 260483,6 Возмещение части затрат транспортным 
предприятиям, осуществляющим перевозки 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
в период действия на территории городско-
го округа Самара режима повышенной готов-
ности в связи с угрозой распространения но-
вой коронавирусной инфекции, вызванной 
2019-nCoV

2.11. Организация регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по межмуниципальным маршрутам до 
территории ведения гражданами садоводства или ого-
родничества для собственных нужд по регулируемым 
тарифам

ДТ 2022 - 
2025 

0,0 137 000,0 162 398,9 162 398,9 137 000,0 598 797,8 Обеспечение регулярных перевозок авто-
мобильным транспортом по межмуници-
пальным маршрутам до территории веде-
ния гражданами садоводства или огородни-
чества для собственных нужд по регулируе-
мым тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 137 000,0 161 587,0 162 398,9 137 000,0 597 985,9 
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 811,9 0,0 0,0 811,9
2.12. Организация регулярных перевозок автомобильным 

транспортом по маршрутам № 3, 13 по регулируемым 
тарифам

ДТ 2022 0,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 32 500,0 Обеспечение регулярных перевозок автомо-
бильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 32 500,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.13. Предоставления субсидий в целях финансового обеспе-

чения затрат, связанных с выполнением работ по пере-
возке пассажиров городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам, в части за-
трат на приобретение электрической энергии и (или) те-
пловой энергии

ДТ 2024 0,0 0,0 0,0 360 742,0 0,0 360 742,0 Обеспечение регулярных перевозок город-
ским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 0,0 0,0 360 742,0 0,0 360 742,0
Всего по разделу 2: 2021 - 

2025
1 455 683,9 2 020 870,6 2 187 228,3 3 455 181,7 3 399 565,2 12 518 529,7

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 595 477,1 1 079 955,1 771 896,7 877 882,4 959 806,1 4 285 017,4
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 860 206,8 940 915,5 1 415 331,6 2 577 299,3 2 439 759,1 8 233 512,3

3. Обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры метрополитена
3.1. Предоставление субсидий в целях финансового обе-

спечения затрат в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и провозу ручной клади сверх установлен-
ных норм по муниципальным маршрутам метрополите-
ном в части затрат по оснащению техническими сред-
ствами обеспечения транспортной безопасности объ-
ектов транспортной инфраструктуры метрополитена 

ДТ 2021 - 
2025

20 202,0 101 403,0 55 313,3 61 771,0 61 771,0 300 460,3 Обеспечение транспортной безопасности на 
объектах транспортной инфраструктуры ме-
трополитена

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 20 000,0 101 002,6 54 760,1 61 153,3 61 153,3 298 069,3
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 202,0 400,4 553,2 617,7 617,7 2 391,0
Всего по разделу 3: 2021 - 

2025
20 202,0 101 403,0 55 313,3 61 771,0 61 771,0 300 460,3

В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 20 000,0 101 002,6 54 760,1 61 153,3 61 153,3 298 069,3
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 202,0 400,4 553,2 617,7 617,7 2 391,0

4. Анализ ситуации развития городского округа Самара в сфере предоставления транспортных услуг населению и организации  транспортного обслуживания  населения городского округа Самара
4.1. Выполнение научно- исследовательской работы по ана-

лизу ситуации развития городского округа Самара и 
подготовке данных для корректировки Стратегии ком-
плексного развития городского округа Самара на пери-
од до 2025 года, утвержденной решением Думы город-
ского округа Самара от 29.09.2013 № 358, в части транс-
портно-логистического развития

ДТ 2021 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 Проведение анализа ситуации развития го-
родского округа Самара в сфере предостав-
ления транспортных услуг населению и орга-
низации транспортного обслуживания насе-
ления городского округа Самара

Всего по разделу 4: 2021 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0
Итого по Программе: 2 001 895,7 2 869 459,8 3 001 529,1 4 685 164,8 3 820 122,6 16 378 172,0
В том числе за счет средств вышестоящих бюджетов 1 136 026,8 1 920 313,5 1 482 922,4 1 527 207,2 1 232 375,2 7 298 845,1
В том числе за счет средств бюджета городского округа Самара 865 868,9 949 146,3 1 518 606,7 3 157 957,6 2 587 747,4 9 079 326,9

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента транспорта Администрации городского округа Самара С.И.Маркин



4 №121 (7722) • ВТОРНИК 11 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 017. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 11.06.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №922

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№121
(7722)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_110624_01
	sgaz_110624_02
	sgaz_110624_03
	sgaz_110624_04

